
               
C O M U N E  D I  F R O S S A S C O

Ordinanza  
 

N. 2 Del 26/02/2026 
 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E ISTITUZIONE DI DIVIETO DI CARATTERE 
TEMPORANEO NONCHE’ SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI PESO PUBBLICO IN 
FROSSASCO, VIA SERGIO DE VITIS (ALA COMUNALE AREA PESO PUBBLICO) IL GIORNO 
07/03/2026. GARDENSIA 2026. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
PRESO ATTO CHE IN DATA 07/03/2026, DALLE ORE 07:00 SINO ALLE ORE 14:00, È PREVISTO L’EVENTO 
“GARDENSIA 2026” ORGANIZZATO DALL’AISM – ASSOCIAZIONE ITALINA SCLEROSI MULTIPLA COME DA 
COMUNICAZIONE DA PARTE DEL SIG. FEDERICO PEDEMONTE DELLA SEDE NAZIONALE DI AISM IN DATA 24/02/2026 
PROT. N. 1587;  
 
ATTESO CHE PER AGEVOLARE IL REGOLARE SVOLGIMENTO DELL’EVENTO NONCHÉ LA FRUIZIONE DEL PUBBLICO 
PARTECIPANTE, È NECESSARIO L’ADOZIONE DI CONGRUO PROVVEDIMENTO AMMINISTRATIVO CHE INTERESSI LA SEGUENTE 
VIA: 
– VIA SERGIO DE VITIS INTERSEZIONE CON VIA PRINCIPE AMEDEO (ALA COMUNALE AREA PESO PUBBLICO); 
 
ATTESO CHE SEMPRE PER AGEVOLARE TALE EVENTO SARÀ NECESSARIO SOSPENDERE TEMPORANEAMENTE IL SERVIZIO DI 
PESO PUBBLICO; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, SI RENDE NECESSARIO PROVVEDERE AL FINE DI GARANTIRE LA 
SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE SUL CITATO TRATTO DI STRADA: 
 DIVIETO DI TRANSITO; 
 
CONSIDERATO CHE L’EVENTO DI CUI SOPRA È PROGRAMMATO PER IL 
GIORNO 07/03/2026, CON INIZIO ALLE ORE 07:00 E TERMINE ALLE ORE 14:00, FATTO SALVO IL PROLUNGAMENTO 
DELLO STESSO OLTRE L’ORARIO INDICATO. 
 
VISTO L’ARTICOLO 6 COMMA 4 LETTERA A) E B) DEL D.L.GS 30 APRILE 1992 N. 285 E S.M.I, IL QUALE 
STABILISCE CHE L’ENTE PROPRIETARIO DELLA STRADA PUÒ CON PROPRIA ORDINANZA DISPORRE PER IL TEMPO 
STRETTAMENTE NECESSARIO, LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE E LIMITAZIONE DI TUTTE O DI ALCUNE CATEGORIE DI 
UTENTI PER MOTIVI DI INCOLUMITÀ PUBBLICA OVVERO PER URGENTI E IMPROROGABILI MOTIVI ATTINENTI ALLA TUTELA 
DEL PATRIMONIO STRADALE O AD ESIGENZE DI CARATTERE TECNICO; 
 
ACCERTATA LA NON NECESSITÀ DELLA COMUNICAZIONE DELL’AVVIO DEL PROCEDIMENTO IN QUANTO IL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO HA CARATTERE GENERALE E CONTENUTO NORMATIVO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 13, 1° COMMA DELLA 



               
C O M U N E  D I  F R O S S A S C O

L. 241/90 E SS. MM. (NUOVE NORME IN MATERIA DI PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO E DI DIRITTO DI ACCESSO AI 
DOCUMENTI AMMINISTRATIVI); 
VISTO IL D.P.R. 16 DICEMBRE 1992 N° 495 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI; 
VISTO IL D.LGS 18 AGOSTO 2000 N° 267 
 

ORDINA 
IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO, ESECUTIVO AL MOMENTO DELL’ESPOSIZIONE DEI PRESCRITTI SEGNALI STRADALI: 
IN FROSSASCO, NEL PERIODO COMPRESO IL GIORNO 07/03/2026 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 14:00: 
DIVIETO DI TRANSITO VIA SERGIO DE VITIS INTERSEZIONE CON VIA PRINCIPE AMEDEO (ALA COMUNALE AREA 
PESO PUBBLICO, NONCHE’ SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI PESO PUBBLICO DALLE 
ORE 07:00 ALLE ORE 14:00 IL GIORNO 07/03/2026, E COMUNQUE FINO AL TERMINE DELL’ EVENTO, 
ANCHE QUALORA LO STESSO DOVESSE PROTRARSI OLTRE L’ORARIO SOPRA INDICATO. 
 

DEMANDA 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO LA POSA DELLA RELATIVA SEGNALETICA STRADALE SECONDO LE 
NORMATIVE VIGENTI; 
AI SOGGETTI INDIVIDUATI AI SENSI DELL’ART. 12 CDS DI ASSICURARE L’OSSERVANZA ED IL RISPETTO DEL SEGUENTE 
PROVVEDIMENTO DA PARTE DEGLI UTENTI DELLA STRADA; 
 

AVVERTE 
CHE IN CASO DI MANCATA OSSERVANZA DELLE PRESCRIZIONI CONTENUTE NELLA PRESENTE ORDINANZA TROVANO 
APPLICAZIONE LE SANZIONE PREVISTE DAGLI ARTT. 6 E 7 DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA; 
 

SI COMUNICHI 
MEDIANTE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE PER LA DURATA 15 GG E L’APPOSIZIONE DELLA 
PRESCRITTA SEGNALETICA STRADALE; 

AVVERTE ALTRESI 
AI SENSI DELL’ART. 37 COMMA 3 D.LGS N 28571992 E SMI, NEL TERMINE DI 60 GIORNI DALLA 
PUBBLICAZIONE PUO’ESSERE PROPOSTO RICORSO AVVERSO L’APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE DI CUI ALLA 
PRESENTE ORDINANZA AL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI, CON LA PROCEDURA PREVISTA DALL’ART 
74 DEL REGOLAMENTO DI APPLICAZIONE E DI ESECUZIONE APPROVATO CON DPR N° 495/1992. 
INOLTRE, AVVERSO LA PRESENTE ORDINANZA, IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 06.12.1971, N° 1034 E.S.M.I E DELLA 
LEGGE 07.08.190, N° 241, CHIUNQUE VI ABBIA INTERESSE PUÒ RICORRERE PER INCOMPETENZA, PER ECCESSO DI 
POTERE O PER ALTRE VIOLAZIONI DI LEGGE, ENTRO 60 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE, AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DEL PIEMONTE, OVVERO CON RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120 
GIORNI DECORRENTI DAL MEDESIMO TERMINE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   FIRMATO DIGITALMENTE 

 GAIDO MARCO 
 
 
 


